
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 

 
SIRVASE CITAR 

 05/23 

  

 

 
 

AUTORIDAD REGULADORA NACIONAL EN RADIOPROTECCION 

       

Montevideo, 18 de mayo de 2023 

 

VISTO: El Convenio entre la Autoridad Regulatoria Nuclear de la República 

Argentina y la Autoridad Reguladora Nacional en Radioprotección de la 

República Oriental de fecha 7 de octubre de 2019.---------------------------------- 

RESULTANDO: Que a los efectos de facilitar el cumplimiento de lo previsto en 

el Convenio, el art. 3° prevé la creación de un Comité Director con carácter “ad 

honorem”.----------------------------------------------------------------------------------- 

CONSIDERANDO: I) Que el Comité Director deberá ser integrado por un 

representante titular y uno alterno de cada Parte;----------------------------------- 

                               II) que es de interés de la Administración realizar las 

designaciones previstas en dicho Instrumento.--------------------------------------- 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente.------------------------------------------- 

EL DIRECTOR DE LA AUTORIDAD REGULADORA NACIONAL EN 

RADIOPROTECCIÓN 

R E S U E L V E: 

1º.) Desígnase como representante titular al Dr. Diego Julien.-------------------- 

2º.) Desígnase como representante alterno a la Dra. Virginia Roldós.------------ 

3º.) Comuníquese y pase a Recursos Humanos para su notificación.------------- 

 

 

                                                                                                                                                       

  

 

 

 

  


		2023-05-25T10:36:07-0300




